平成 24年３月 16 日
各   位

会  社  名 株  式  会  社  東  栄  住  宅
代表者の役職名 代表取締役社長兼社長執行役員 西 野  弘

（コード番号：８８７５ 東証第一部）
問い合わせ先 執 行 役 員 総 務 部 長 佐 藤 千 尋
電 話 番 号 ０ ４ ２ － ４ ６ ３ － ８ ８ ４ ５

東栄住宅 中期経営計画策定（2012 年～2014 年）についてのお知らせ

 今般、2012 年から 2014 年にわたる中期経営計画を別紙のとおり策定いたしましたのでお知らせいたします。

以上

東栄住宅 中期経営計画策定（2012 年～2014 年）
～「事業の安定化」から「次なる成長ステージ」へ ～

１．2012 年 1 月期までの総括 ～事業安定性の実現～
   当社は創業以来、「人を幸せにする住まいづくりを通して、潤いのある暮らしと豊かな社会の発展に貢献する」という

経営理念のもと「安心・安全」な住まいづくりに拘り、全棟住宅性能表示制度対応、長期優良住宅標準仕様などの品質の
高い住宅を、首都圏を中心に供給してまいりました。

我が国の住宅市場は、2007 年に発覚したサブプライムローン問題、2008 年のリーマンショックに端を発した世界的な
金融危機により混乱を招き、当社も業績面では多大な影響を受けました。その後、2010 年 1 月期から 3 期にわたり「事業
の安定化」というテーマを掲げ、戸建住宅分譲事業の安定指標となる在庫回転率を維持しながら、売上高、販売戸数の
増加を実現し 3 期連続黒字化を達成いたしました。この結果「事業の安定化」というテーマは、2012 年 1 月期をもって
ほぼ達成できたものと考えております。

２．2013 年 1 月期からの事業展開 ～「事業の安定化」から「次なる成長ステージ」へ ～
   2013 年 1 月期からは、「次なる成長ステージ」という新たなテーマを掲げ、首都圏エリア偏重の収益ポートフォリオ

からの脱却を目指し、当社の商品品質、価格帯、アフターサービスの顧客ニーズがある地域へ事業を拡大しながら、
事業の安定成長性と積極成長性を兼ね備えた以下の戦略を組織的に実行することで、更なる事業の拡大を図ってまいり
ます。

 【戦略ごとの方針とテーマ】

戦略 方針 テーマ

首都圏戦略 安定成長
主力となる首都圏でのエリア深耕を進め
生産性の向上を図る

エリア戦略 積極成長
エリア開拓・積極的な出店・地元採用に
注力し、各エリアでの認知度向上を図る

【戦略ごとの担当本部と主な事業】
戦略 担当本部 主な事業

首都圏戦略

首都圏戸建本部
（現 戸建本部）

戸建住宅分譲事業（首都圏）

首都圏事業開発本部
（現 事業開発本部）

注文住宅事業・資産管理事業（首都圏）

エリア戦略
エリア統括本部

（新設）
戸建住宅分譲事業（東海・関西）
事業展開準備（東北・海外（東南アジア））

＊上記組織は、平成 24 年 4 月 24 日付にて改編する予定です。

３．中期経営計画に基づく主な業績目標

（連結）
2012 年 1 月期

（実績）
2013 年 1 月期
（2012 年度）

2014 年 1 月期
（2013 年度）

2015 年 1 月期
（2014 年度）

売 上 高（億円） 1,029 1,138 1,280 1,430

営 業 利 益（億円） 70 80 91 107

販 売 戸 数（戸）
（不動産分譲事業）

3,033 3,340 3,800 4,250

（参考）
首 都 圏 販 売 戸 数（戸） 2,862 3,100 3,400 3,700

（参考）
その他エリア販売戸数（戸） 171   240 400 550

４．ミッション・ステートメント

全棟性能表示制度対応、長期優良住宅を標準仕様とした戸建分譲住宅に、アフターサービスを
セットにした住宅を供給し、「安全・安心」が担保され、街を災害から守ることができる価値
ある住宅をあらゆる地域に提供することで、更なる社会貢献を果たす。

■2012 年度 新経営体制＜平成 24 年４月 24 日付＞

【取締役】
西 野  弘     代表取締役社長（エリア統括本部分掌）
三 浦 春 治        取締役（首都圏事業開発本部・財務部・主計部・経営企画室・総務部・内部監査室分掌）
三 嶌 潤一郎        取締役（生産本部分掌）
黒 澤 虎 重（新任）    取締役（首都圏戸建本部分掌）

【執行役員】
 西 野  弘      社長執行役員 エリア統括本部長
 三 浦 春 治     専務執行役員 首都圏事業開発本部長
 三 嶌 潤一郎     常務執行役員 生産本部長
 黒 澤 虎 重       執行役員 首都圏戸建本部長兼東京城東ブロック長
 佐 藤 哲 生       執行役員 エリア統括副本部長
 原 田 政 雪       執行役員 生産副本部長
荒 木 祐 一       執行役員 財務部長

 佐 藤 千 尋       執行役員 経営企画室長兼総務部長

平成 24 年 2 月 9 日に発表いたしました経営体制から、事業の成長スピードを更に加速させるため、上記経営体制へ改編
いたします。なお、上記の取締役の体制は、平成 24 年 4 月 24 日開催予定の第 61 期定時株主総会の承認をもって正式に決

定される予定です。

【本資料に関する注意事項】

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は将来の業績を保証するものではなく、リスクと
不確実性を内包するものであります。将来の業績は、経営環境等の変化に伴い、目標対比変化し得ることにご留意ください。
また、投資判断の参考となる情報の提供を唯一の目的としたもので、投資勧誘を目的として作成したものではありません。